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Március 15-ike.
Sátoralja-Ujhcly március lü.

Március 15-ikét, azt a napot, a 
mely sarkpontjává lett nemzeti tö­
rekvésünknek, amelyen a magyar 
nemzet kulturális hivatása és nem­
zeti szabadsága megfordul : lélek­
emelő és magasztos emlékezettel 
ünnepelte meg Sátoralja-Ujhely vá­
rosa és Zemplénvármegye. Az a 
fényes nap, amely szerteömlött 
március idusának szép reggelén 
és végigcsókolta a magyar haza 
földjét, az a rügyfakasztó, ibolya­
illattal telt tavaszi reggel, a min­
den szabadságok boldog reggele 
ünnepi hangulattal volt tele. Erez­
tük, hogy lelkünk a múlté, hogy 
szivünk a boldog dicsőség emlé­
kezésére hevesebben dobban, hogy 
keb'ünk dagad és az illatos tava­
szi reggel minden csepp levegőjé­
vel a szabadság erejét szívja tüde­
jébe. Nem, nem egy elkorcsosult 
nemzet, nem egy elveszett nem­
zet örül igy a szabadság reggelé­
nek: hanem egy izmos, őserejé­
ben duzzadó, nagy tettekre hiva­
tott nemzet.

Az ünnepségekről tudósítóink a 
következőket írják:

Sátoralja-Ujhely és Patak.
Kora reggel ünnepi szint öltött a 

város. Fellobogózott házak, verőfényes 
márciusi tavaszi reggel, az ünnepi ru­
hát öltött és nemzetiszin szalaggal fel­
díszített diák sereg és lelkes hangu­
lat köszöntötte Sátoralja- Ujhelyben a 
szabadság reggelét. Az iskolák zárva 
voltak, mindenki, intelligencia, polgár­
ság ünnepi ruhát öltött, az arcokon a 
lelkesedés lángja ragyogott. A hivata­
lok csak amúgy immel-ámmal működ­
tek. Asszonyok, leányok és egy díszes 
nagy közönség a főgymnázium mati­
néjára látogatott el, ahol szavalatokkal 
és szép beszédekkel tarkított lélek­
emelő ünnepség ment végbe. Déltájban 
élénk lett az utca, a vasúti állomás j 
összes termeit hölgy és férfitagokból j 
álló nagy és előkelő társaság lepte 
meg. A Budapest felé menő déli sze­
mélyvonat csak nagy nehezen tudott 
helyet adni a sárospataki szabadság­
ünnepre ránduló nagy közönségnek. 
Sárospatakon mintha megcsapta volna 
arcunkat Kákóczy korának édes szele, 
szinte kiéreztük a rügybontó levegőből, 
hogy a nemzeti nagy eszmék egyik 
dicső kis fészkében vagyunk. Az utcá­
kon végig egy egész trikolor tenger 
ömlött el. Jogakadémiai hallgatók és j 
diákok óriási csoportja fogadta az uj- j 
helyi vendégeket, a jogakadémia épüle­
tével szemben ünnepi díszben sorfalat 
állták. A  délutáni ünnepélyről, mely 5 
óráig eltartott, alább számolunk be.

A látogatók a délutáni vonattal visz- 
szatértek Ujhelybe, hogy a városi ka­
szinó nagy ünnepi banketjén jelen le­
gyenek.

Este a gyártelepi munkások és tiszt­
viselők a »Magyar Király* szálloda 
éttermében szép és lelkes ünnepséget 
rendeztek.

(A társasvacsora.  *

A sátoralja-ujhelyi városi színház volt 
a március lő-iki ünnep fénypontja Kö­
rülbelül ‘J00 — .UK) ember ült az aszta­
loknál, a páholyok zsúfolásig megteltek 
a legszebb hölgyközönséggel.

Pontban 8 órakor a dalárda buzdító 
éneke után felállott Dókus Gyula, mint 
a városi kaszinó elnöke és pár szóval 
méltatván a mai nap jelentőségét, meg­
nyitotta az ünnepet. Hitette a koronás 
királyt és a hazát. A poharak össze­
csendültek, a közönség felállásai éljcn- 
zett, a cigány tust húzott.

(Ünnepi beszéd.)

Az első fogás után felemelkedett 
Matolay Etele zemplénvármegye alis­
pánja és a váró: i kaszinó megbízásá­
ból, szűnni nem akaró tetszés és álta­
lános helyeslés, meg-megujjuló taps és 
lelkesedés közepette szóról szóra a kö­
vetkező ünnepi beszédet m ondotta:

Tisztelt polgártársaim!

Hogy a mai ünnepély t. érde­
mes rendezői ismét engem szólí­
tottak fel az ünnepi beszéd 1 1-
mondására — aki már_ismételve
voltam ezzel megtisztelve: koránt­
sem tulajdoníthatom annak, mintha 
ezelőtt elmondott egyszerű beszé­
deim akár az ötletek és gondola­
tok gazdagságával, akár elragadó, 
vagy lelkesítő előadásával a t. ren­
dezők és a mélyen t. közönség 
különös tetszését érdemelhették 
volna ki; — tulajdoníthatom csak 
két körülménynek és pedig egy 
részről és föképen annak, hogy a 
48-iki márciusi napokat — habár 
csekélységemnél fogva nekem azok­
ban tényleges szerep nem jutott 
— már nem gyermekészszel él­
tem át és azon kevesek egyike 
vagyok, akik még most — az 51. 
évfordulón is életbe í vannak. A 
másik körülmény, melynek meg­
tiszteltetésemet köszönhetni vélem, 
az, hogy t. polgártársaim egyszerű 
beszédeim hazafiságának őszintesé­
gében nem kételkedtek (Éljenzés. 
Halljuk! Halljuk!)

Nem bocsájtkozom az 1848 íkí 
márciusi napok eseményeinek elő­
adásába ; annyira köztudomásúak 
azok, hogy az én elbeszélésem 
csak unalmat okozhatna. De nem 
szándékom a mai ünnepély értel­
mének fejtegetésébe se bocsájtkoz­
nom : tettem ezt csekély erőmtől 
telhetőleg egy előbbi alkalommal; 
és mert azt hiszem, hogy akik ez 
ünnepélyre ide sereglettek, annak 
jelentőségével úgy is tisztában 
vannak

Legyen szabad e helyett — ke­
gyes engedelmökkel — a félszá­
zad év letelte után némi össze­

hasonlítást tennem az akkor és most 
között. (Halljuk! Halljuk!)

E napot sokan a forradalom 
napjának — a forradalom kezde­
tének tekintik. Helyesen-é vagy 
sem — attól függ, milyen értel­
met tulajdonítunk a »forradalom« 
szónak. Ha egyszerűen csak a tör­
vényes hatalom elleni fegyveres 
fellázadást értjük alatta — akkor 
e szót nagyon helytelenül alkal­
mazzuk a 48-iki március 15-ére, 
mert épen azon napon az eszébe 
sem jutott senkinek; — és habár 
utóbb csakugyan harcra került a , 
dolog — egész világ tudja, hogy 
harcunk az önvédelem harca volt. 
(igaz! Úgy van !)

De ha »forradalom« alatt azt 
érijük, hogy az eszmék és kedé­
lyek forrongásából uj eszmék, uj 
irány, uj vágyak és törekvések 
forrnak ki — akkor igenis . — : 
forradalom kezdete volt a már-, 
cius 15-ike.

Ismét felesleges munkába fog­
nék. ha mindazon uj eszméket, 
törekvéseket, vágyakat akarnám 
ösmertetni, melyek az akkori fór- j 
rongásból kiforrtak: ezek is köz-; 
tudomásnak; ezek részint politikai, 
részint társadalmi téren nyilvá- j 
nullák.

Politikai téren a szabadság, tár-' 
sadnimi téren a testvériség és 
egyenlőség volt a jelszó. Tisztel-1 
tűk bár a haza és Tcirály iránti 
hűség jutalmául nyert nemesi, bá- 

; rói, grófi, hercegi címeket, de azt 
hittük, hogy ilyen újak adomá- 
nyoztatása ezentúl megszűnik, hogy 
a puszta születés által nyert ilyen 
címek senkinek se adhatnak oly 
hatalmat és jogot, amelytől má­
sok el vannak zárva, — »polgár­
társ «nak szólítottuk egymást és 
aki valamely közhivatalt viselt, 
minden rang megkülönböztetés nél­
kül hivatala szerint szólítottuk egy­
aránt «Esküdt Ur<', »Jegyző Ur«, 

j vagy «Miniszter Ur«, de sem be- 
jszédben, sem Írásban nem volt 
tekintetes, nagyságos, méltóságos 
ur stb (Zaj. Halljuk! Általános 
tetszés és éljenzés.)

így volt akkor! . . .  És most? 
. . .  Ha valakinek Írunk, akivel 
litkán érintkezünk, sokszor még a 

íjó vaskos címtárt is áttanulmá­
nyozzuk mig megállapítjuk, hogy 
nagyságos (ezen alul nem is szál- 
lünk) méltóságos vagy kegyelmes­
nek címezzük- é, felülről szinte na­
ponkint szaporítják a bárók és 
grófok sorait és lábunkat eljárjuk 
a kesztkék, rendjelekért. Ünnepélye- 
sezen tiltakozom a feltevés ellen, 
mintha ezzel bárkinek is a gusz­
tusát vagy kedvét akarnám ron- 

| tani: csak épen az összehasonlítást 
| akarom megtenni a társadalmi fo­
galmak közt akkor és most. (Hosz- 

jszantartó éljenzés és taps.)_______

Es politikai téren ? . . . Hát ak­
kor az április hó 1 l én szentesi • 
tett — 14 én ünnepélyesitett — 
48-iki törvényekben elösmertetett 
és szentesittetett mind a mi ha­
zánkat valódi állammá teszi és 
volt önálló magyar — és nem 
közös — hadügy és pénzügymi­
niszterünk is. Utóbb — mert bi­
zonyos körben megvolt a három­
százados törekvés hazánkat a szom­
széd birodalom egyszerű tartomá­
nyává lealacsonyítani, a magyart 
az élő nemzetek sorából kitörülni, 
egy kis nemzetiségi töredékké tör- 
piteni — ennek befolyása alatt 
az akkor uralkodó hatalom visz- 
szavonta a mit előbb elösmert . 
és a nem :et ? . . . meghajtotta ta­
lán fejét és lemondott a hadügy 
és pénzügymiuiszterről, hogy har­
colnia ne kellessék? Nem! sőt in­
kább vetekedve az önfeláldozás­
ban, felvevé az önvédelmi harcot; 
s bár az ellene szövetkezett két 
nagyhatalom túlerején győzelmet 
nem aradtatott. a férfiasán telje­
sített kötelesség büizke önérzeté­
vel tekinthet vissza harcára (Lel­
kes éljenzés!)

így volt akkor! . . és most?
Visszanyertük alkotmányunk ron­

csait; — egynek kivételévé!' brí-' 
magunk romboltuk le bástyáit, sőt 
már ez egyet is kikezdtük; de a 
közgazdaság, a pénzügy, a hon­
védelemterén lemondottunk az ön­
rendelkezési jogról s úgy nem va­
gyunk áltam magunkban, mert más­
hoz vagyunk kötve.

Önálló magyar hadseregről be­
szélni sem merünk; a közgazda­
sági önállóság pedig önként kínál­
kozik, az a másik fél amelyhez 
kötve vagyunk, maga akarja el­
szakítani a minket összetartó ko­
te’éket és mi nem akarjuk a sza­
bad önre: delkezési jogot elfogadrtij 
amin két kézzel kellene kapnunk; 
de erőnek-erejével ismét a nyakába 
varjuk magunkat annak az Auszt­
riának, hogy tovább is kizsákmá-. 
nyoljon, kiszipolyozzon minket, —  
csak arra kérjük, hogy ne sokká! 
nagyobb mérvben tegye azt mint 
eddig. És ha bár nem tagadhat­
juk, hogy óhajtandó lenne annak 
a függetlenségnek a megvalósulása, 
egy felülről betanított szólammnlei­
altaljuk lelkiismeretűnket, hogy »jó 
lenne, de elérhetetlen,« és nem­
csak semmit se teszünkp, hogy az 
e szent célhoz vezető utat meg­
nyissuk és egyengessük, de még 
magunk is azoknak segítünk, akik 
azt végleg elzárni és bevágni tö­
rekednek! . . . (igaz! Úgy van4).'

Politikai téren igy vagyunk ma!
Mint hajdan Róma nagy pol­

gára minden beszédét azzal végzé 
— bármiről is volt szó — Caete- 
rum Carthaginem delendam esse 
censeo, — magyarul »Egyébként

I^npunk -4- olclíxl.
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Carthágót lerombolandónak vélem* * 
úgy én is azt mondom mindannyi­
szor: ne nyugodjunk, mig vissza nem 
szerezzük a mi még hiányzik a 
március 15-éből — az önálló ma­
gyar közgazdaságot, a magyar 
pénzügyet, a magyar hadsereget.

Mert nem állam amely nem sa­
já t hadseregét állítja ellenségével j 
szembe, nem állam, a mely nem 
gazda saját területén.

MÍljen a független magyar haza! 
(Hosszan tartó meg-megujjuló, szűnni 
nem akaró lelkes éljenzés és taps. 
Szónokot számosán üdvözlik.)

(Hatás és hangulat.)

Az ünnepi beszéd elhangzása után 
valóságos lelkesedés szállotta meg a 
társaságot, a hölgyek arcáról honleányi 
édes pir ragyogott. A hangulat emel­
kedett volt, A dalárda szinte ihlettség- 
gel, valóságos hazafiul tűzzel énekelte 
a régi korból való szép dalokat, éne­
keket. A cigány a magyar nótákat 
játszotta, hol tűzzel, hol bánatosan, 
hogy szinte belesirt a hegedűje.

(Beszédek.)

£  közben általános érdeklődés és 
nagy tetszések mellett beszéltek a kö­
vetkező sorrendben :

Rohoska József ref. s. lelkész: Az 
önálló független Magyarországra, a 
48-as eszmék diadalára emeli poharát. 
Áldozzunk — úgymond — a nagy nap 
emlékének, megszenteljük azt a nagy 
ünnepet, melyet nem valami paragrafus 
irt elénk, sem nem valami kormány- 
rendelet szabott meg nekünk, haném a 
nemzeti géniusz vésett sziveinkbe ki- 
törülhctetlenül s a történelem is rég’ 
táblájára irt lángoló betűkkel kioltha- 
tatlanul. A márciusi nagy ifjúság dicsőí­
tése közben azt fejtegeti, hogy az ifjú­
sági mozgalmak egyáltalában nem ki- 
csinylendők. mert a történelem tanú­
sága szerint nagy dolgokra, csodatet­
tekre is képes az a »nemzet virága« 
— nehéz viszonyok, válságos körülmé­
nyek között. E gondolatok fejtegetése 
s a márciusi ifjúságról való kegyeletes 
megemlékezés után kijelenti — mint­
egy az ifjúság nevében — hogy ama 
dicső ifjúságot mindenkor szent lelke­
sedéssel vallja követendő példányképei­
nek s hőn óhajtja, hogy azok mielőbb 
teljes diadalra jussanak. Azután beszél 
arról a lelki elfajulásról, a mely 
manapság a közéletben oly szégyentel­
jesen tapasztalható. Látjuk — úgy­
mond — mint kapaszkodnak csakis a 
külső dekórumért, a kitüntetések után 
minden nemesebb ambíció nélkül. Lát­
juk, mint áhítoznak a keresztkékért, 
címzésekért; látjuk, mint dölyfösköd- 
nek, milyen fenhéjázás sál beszélnek le­
felé’, mig odafönt szinte meggömyedve 
alázkodnak. Azután kemény szavakkal 
ostorozza a hypokrizis és a cimkorság 
elfajulását. Mi — igy végzi beszédét — 
minden erőnkkel, tehetségünkkel küz­
deni fogunk azokért az elvekért. Bi­
zony még nagyon sok a munka, na­
gyon sok a tenni való e tekintetben is. 
Sok 48-as eszme vár még megvalósu­
lásra. -  Fájdalom, még a »szabadság, 
egyenlőség, testvériség« hármas jelszó­
zata is igen sokszor látszik üres frázis­
nak manapság. A boldogabb jövő re­
ményében emeli poharat a márciusi 
ifjúság elveinek teljes diadalára! Éljen 
az önálló független Magyarország! 
(Hosszan tartó, lelkes éljenzés.)

Közben id. Bajusz József állott fel 
és általános figyelem mellett, siri 
csendben igazi, nagy hatással szavalta 
cl a »Fel sómagyar országi Hírlap* már­
cius 15-iki számában megjelent március

lö-c c. remek költeményét, később 
pedig közkívánatra a 1848-iki honvédek 
emlékére ugyanott megjelent szép ver­
sét.

Dr. Reichard Som a: Tartalmas és 
lelkes beszédben fejtegette a közjogi 
alap híveinek álláspontját a független­
ségi eszmével szemben. Elmondta, hogy 
nekik, a kiegyezés híveinek is eszmény­
képük, törekvésük a független, nagy 
Magyarország, de nem tartják azt most 
megvalósíthatónak. Más utón, szorgal­
mas hangyamunkával akarják elérni, 
hanem szivük mélyén nekik is ott él 
az eszme s ők is lelkes tisztelettel néz­
nek a nagy idők nemes bajnokaira.

A kezdetben zajos ellentmondások­
kal fogadott beszéd emelkedett befeje­
zésével a legszélsőbbeket is kielégítette 
s ezt jelezte az általános éljenzés, a 
mely felhangzott, midőn a szónok be­
széde belejezéséül a 48-as idők jelen­
levő szereplőit éltette.

Biró P ál: Beszédjének bevezetése 
után igy folytatja a szót:

Tisztelt polgártársaim! Hogy mik 
azok a 48-iki eszmék azt itt fölösleges 
ösmertetnem. Csak éppen Matolay Etele 
alispán azon fejtegetésére, vájjon for­
radalom, vagy szabadságharc volt-e a 
magyar nemzet 48-iki akciója, erre 
nézve vetek egy pillantást a világtör­
ténelem lapjaira. Az 1848 ilci vihar, 
mely végigsöpört egész Európán, semmi 
más, mint visszahatása a megelőző év­
tizedek nyomásainak. A magyar nem­
zet az emberiség fejlődésével lépést 
tartott, az eszmék folytonos haladásá­
tól el nem maradt, midőn 1848-ban a 
szabadság láza általános izgalomba 
hozta a szellemeket. Nem forradalom 
volt ez, mert hisz nem kellett nekünk 
fennálló törvényekkel szembe szállani. 
Hát voltak akkor törvények ? Igenis 
voltak papiros törvények, mert a tör­
vény csak fikció, magyarul hazugság 
volt. Nem uraim, — nem forradalom 
volt ez, hanem a szabadság igazi harca. 
Harc azért, mert a nemzet nem akarta 
szótlanul tűrni a jogfosztások kegyet­
lenségeit, mert a század haladásával a 
civilizáció oly színvonalára jutott, mely 
az önkény uralomban a gyalázat bé­
lyegét latja sütve a nemzet önállósá­
gára. (Általános helyeslés ! Zaj !)

S mig 1848 a többi nemzeteknél 
csak politikai térfoglalás kísérlete volt, 
addig nálunk egy nagy nemzeti újjá­
születés, amely nélkül talán sírba 
szállott volna ez a nemzet. Hagyják 
meg tehát nekünk, a kik Magyarország 
függetlenségét óhajtjuk azt a hitünket, 
hogy az az erő, amely az országot újra 
teremtette, az az erő, amely magában 
rejti a szabadság, egyenlőség és test­
vériség magvait, az csakis a független 
eszmékkel érvényesülhet. Igaza van dr. 
Reichard Soma ügyvédnek, hogy ennek 
az eszmének hívei ma csak a rajongók 
és az idealisták. Igaza van. Hát mi 
csak azok akarunk maradni is, és 
igyekezni akarunk az ideált megvaló­
sulás felé vezetni. (Úgy van ! Úgy van!)

Figyelmeztet Reichard ügyvéd arra 
is benünket, hogy a tett szebben be­
szél minden szép szónál, hogy ők a tett 
emberei vannak olyan hazafiak, mint 
mi idealisták. Hát én elösmerem, hogy 
politikai életben a tett emberei az igazi 
aktiv munkások, és hiszem, hogy azok 
akik az 1867-iki törvényeket megal­
kották szerették a hazájukat éppen 
úgy, mint a rajongók. De sejtem, hogy 
az ő szemeik előtt is mindig azorseág 
függetlensége lebegett: csakhogy lassú 
és bölcsen előkészített utón vélték azt 
elérhetőnek. Megengedem azt is, hogy 
a körülmények megalkuvásával az igazi 
szabadelvüség mezején keresztül ha­
ladva eljuthatunk idővel a függetlenség 
rózsás kertjébe. De tekintsünk fel arra 
a közelmúltban magasan hordozott 
szabadelvű zászlóra, amelyet a 67-ilci 
vívmányok szele bontott ki és látni 
fogjuk, hógy azokkal a tételekkel nem 
jutunk a boldogság útjára. Mert az 
igazi szabadelvüség alaptétele: a jogok 
szabad érvényesülésnek biztosítása, a 
szabad meggyőződés és minden sza­
badság tisztelete. Nem pedig mint ed­

dig vo lt: a jogok eltiprása, a szabad 
meggyőződés elfojtása és az egyéni 
szabadság clgáz lása. (Zajos helyeslés ! 
Igaza van!) Hála az Égnek ezek a 
gyakorlatból most már ki fognak talán 
pusztulni. Hinni reméljük, mert Hisz a 
miniszterelnöki székből hangzott el 
nemrégiben, hogy lesz már ebben a 
hazában: jog, törvény és igazság. 
(Éljenzés) Nem lehet kormányelnöki 
programúi ennek a három szónak fo­
galma, mert hisz az valami természetes 
hogy igazi állami élet, igazi nemzeti 
élet nem is létezhetik mindezek nél­
kül. És hogy mégis igy szólt a minisz­
terelnök, ezzel csak azt dokumentálta, 
hogy a mi nem volt oly rég ebben a 
hazában : jog, törvéuy és igazság, az 
lesz ezentúl. A tett emberei tehát ne 
hivatkozzanak tettekre, hanem bizonyít­
sák be ezentúl, hogy tetteik méltók a 
tiszteletre, a mint eddig nem volt az. 
(Úgy van! Helyes !)

Mert hogy éppen a tettekről beszé­
lünk, éppen ma a szabadsajtó és sza­
badság ünnepén nem lesz érdektelen 
arra figyelnünk, hogy a jog, törvény 
és igazság mellőztetése mily súlyos és 
végzetes következményekkel jár nem­
zetek békéjére. (Úgy van !) Mert bebizo­
nyul a történelem minden lapján ; nem 
jó a népet arra tanítani, hogy a mi a 
törvényben van az hazugság, hogy az 
a jog, a mit a törvény biztosit az a 
gyakorlatban nem létezik, néni jó 
a népet arra tanítani, hogy a jogsér­
tésért igazságot kereső igazságot nem 
talál. Mert a világtörténelem világosan 
igazolja, hogy a naiv nép lelke ösmeri 
a jogok és kötelességek közti korrelá­
ciót és nem érez morális kötelességet 
ama törvények iránt, amelyekben a 
számára biztosított jogok a gyakorlat­
ban nem léteznek. (Úgy van ! Általános 
helyeslés.)

Beszél azután szónok a magyar népről, 
a közvélemény anaszthéziájáról és igy 
végzi beszédét: Ne féljünk valahány­
szor a magyar szabadságot felhő borítja. 
Volt mindig boru. De a sötétben is 
van világosság. A legsötétebb felhőből 
keletkezik a legfényesebb villám. Hisz- 
szünk a világtörténetben, az embériség- 

j ben, aTTépek szettemében, a napban, 
amely keletről kelve a magyarokat 
nyugatra vezette, nekik hazájukat meg­
mutatta és megáldotta. Áldja az Eg 
ezt a magyar hazát! (Lelkes, hosszan 
tartó éljenzés.)

Dr. Búza Barna: Mélyen tisztelt 
polgártársaim ! Március 15-ike mint egy 
örök memento tér vissza hozzánk min­
den esztendőben, mint örök, nagy ein- 
lékcztetőjel, amely az emlékezés tisz­
tító, lelkesitő erejével kiragadja lelkün­
ket s a mindennapi élet alant hömpölygő 
áradatából felviszi a magasba, nagy 
eszmék, magasztos elvek tiszta és di­
cső régiójába, s mig varázsos fényben 
mutatja nekünk a múltak nagyságát, 
a múltak dicsőségét, másik sugarával 
világosságot küld a messze jövőbe, 
hogy avval a világossággal irányt jelöl­
jön, célt mutasson törekvéseink szá­
mára.

Ezután hosszabban beszélt arról, 
hogy Magyarországon csak úgy érvé­
nyesülhet a nemzeti akarat, ha Bécs 
megengedi, majd igy folytatta :

Erre a keserű tanulságra is megta­
nít bennünket ez a nap. És megtanít, 
hogy csak egy van, ami ezt a szégyen­
letes, lealázó állapotot megszünteti: 
Magyarország teljes állami független­
sége. (Úgy van ! Hosszan tartó lelkes 
éljenzés.)

És én azt hiszem, lehet, hogy élté 
rők a nézeteink az eszme kivihetősé­
gére, megvalósulhatására nézve, lehet, 
hogy máskép fogjuk fel a jelen céljait 
és feladatait, de az nem lehet, hogy a 
független, szabad, boldog Magyat ország 
legalább mint reménység, mint utópia, 
legalább mint a messze jövő ábránd­
képe ott ne éljen mindig minden ma­
gyar ember lelkében. Az nem lehet, 
hogy a magyar ember vissza ne sírja

Hollós Mátyás korának nagyságát, Hol­
lós Mátyás korának dicsőségét, az nem 
lehet, hogy a magyar ember előtt örök 
imadás glóriájában ne ragyogjon min­
dig Kossuth Lajos szent alakja. Az 
nem lehet, hogy a magyar nemzet 
mindölökre lemondott volna arról, hogy 
mint független, szabad állam teljesen a 
maga lábán álljon.

Beszédét igy fejezte be:
Juttas a eszünkbe március 15-ike, 

hogy a napi politika alkalmi törekvé­
sein, múló irányain felül mindörökre 
él a szent, nagy eszme: a független­
ség, a nemzeti nagyság eszméje. (Él­
jen ! Éljen I)

Erre a mindnyájunk közös édes áb­
rándjára, ennek a győzelmére, meg­
valósulására köszöntőm én ezt a poha­
rat. (Lelkes, hosszan tartó éljenzés.)

Azután beszéltek még nagy hatással 
Szokolszky Bertalan és Hericz Sándor.

Dr. Schön Vilmos világos és szépen 
vázolt történeti visszapillantást vetett a 
magyar nemzetietlen korra és az elnyo­
matás keserű időszakára, amelyből 
valóságos glóriaként emelkednek az 
1848-iki eszmék, Magyarország függet­
lenségének eszméi. Szép beszédét 
nagy figyelem mellett hallgatta és lel­
kesen megéljenezte a közönség.

Janka Károly hatásos és szépen 
előadott beszédével befejezte a lelkes 
és szép ünnepet. A dalárda elénekelte 
a »Rákóczy indulót«. A legszebb em­
lékekkel a szívben, a legőszintébb 
örömmel ez ünnep reflexiói által a 
közönség oszladozni kezdett.

A vidék.
* Sárospatakon — mint fentebb 

megírtuk — valóságos örömárban uszett 
a kis város, amelyet nagyobbára az 
egyetemi hallgatóság és a diákság tesz 
élénkké. A vidékről és Sárospatakról

_egybegyült—óriási közönség zsúfolásig 
megtöltötte a kollégium legnagyobb 
termét, a karzaton alig lehetett mo­
zogni, úgy megtömte a kis diákok lel­
kes csoportja. A szó legszorosabb ér­
telmében felemelő ünnepséget rendezett 
itt az if|uság. Gyönyörű beszédek, a 
nagy hatással elszavalt hazafias versek, 
a dalárda remek régi magyar énekei, 
a zenekar kitűnő nótái után zugó taps­
vihar reszkettette meg a kollégium 
falait, a lelkesedés mindinkább foko­
zódó hatása alatt a közönség valósá­
gos elragadtatással tüntetett. Este tánc 
volt, mely eltartott kivilágos kivir- 
radtig.

* Nagymihályban ez évben is úgy mint 
minden esztendőben megülték a sza­
badság emlékünnepét. A »Barnay* 
éttermében nagy társasvacsorán gyűl­
tek egybe a város és a vidék színe 
java és a polgárság. Körülbelül 150 
személy előtt mondotta el Sulyovszky 
István szép és hazafias beszédét, amelyet 
zajos és hosszantartó éljenzés követett. 
Azután Viczmándy Ödön emelt poharat 
és lendületes, valóságos szónoki verv- 
vel elmondott hazafias beszédében 
örül az uj rendszer ébredésének, a régi 
korrupt rendszer pusztulásának. Lelkese­
dik a jog, törvény és igazság eszmé­
nyeiért és meg-meg ujjuló tetszésznyil- 
vánitás és tetszés közben éljenzés és 
taps melleit fejezi be nagy hatást 
keltett beszédét.

* Varannón e nap jelentőségéhez 
hiven, fényesen ünnepelte meg a 
város intelligenciája március idusát. 
A rendezőség élén Füzesséry György 
főszolgabíró mint a kaszinó elnökének 
elnöklete alatt Cséri Herman, Gaál 
Sándor és IVertter Gyula állottak. Az 
ünnepély, mely este 8 órakor vette 
kezdetét társasvacsorával fffés tánccal 
volt egybekötve. A dalárda eléne­
kelte a »Szózatot«, mélyet a díszes 
közönség áhítattal és állva hallgatott 
végig. Azután Füzesséry György inon-



(lötta felköszöntöjét, melyben a »sza-j nyiszor kértünk, hogy ne siri, tsbbé „olt rossz hirét, ahol a színház fekvése)is eladja. Evőkészletek lő pr. ezüstből

a haza és polgárai jólétére emelte. * "« *  «4  a halál megváltás volt. ‘tctfé ^ r e w h á r t*  K onti ;» tty « ^  * c ,l lu ;i
A második fogás után D r . CsMeJózsef Mert aki maga hazát millióknak adott. játhy _  mint tapasztalt és kitün 5 szin- be ^Tuhlszükséglení^ Mm!
mondotta el szép és póétikus felkö- ő maga budosó, majd hazátlan volt igazgató — tudja azt, hogy Ujhely értesülünk a nemrég egvesitett Áts és
szöntőjét, poharát a magyar nőkre, a Minekünk parányoknak minden éveb két hónapos tavaszi szez mra jó társu- Társai utödai, Gartner,fíoivay és Tár-a

emlékezetes dicsőzéges 48-as ,ragy mező, ama minekünk kitárul, aljas S L í b ^ S e ” '
napok jelenlévő szereplőit; Füzesséry cselszövőnek, lelketlen kufárnak mind- idei tavaszi szezonja fényesen sikerülne, franczia čs an^ol ruh imodellek* szebb

a  2 2 * -  '-*• * ♦
a g  wk™  Ü * A  —  legaUbl’ honi “  I*  2 2  í ‘ i « Í Í '  r " f V  . " f 1? '
banket után tánc következett, melynek >>cnsz te küzdő hős. De csak tested eredményt mutatna. ' áwkön készü í  át  ̂ rn ü ^m ’ lám' T  v
csak a reggeli órák vetettek véget, tért nyugalomra, hogy »e fájjon többé .  parba)ügy. István Ung- déki m egrendelőkre ‘ kivaló g.mdó,
Jelen volt hölgyek névsora: neki, mi nekünk annyira fáj. A lelked vár város rendőrkapitánya és Mocsáry fordít.
szeghT jánosné^FfkL séíy°G yör^né’ a sir° d felett ,ebcg’ h°*y izenj majd ®íikI0! az/ Un^ árj  Közlönye munka- * Legjobb minőségű furmint vessző

-Hhí ke" : — l>° rhuvelyed ■ • " » * * * «  o r ,  b„ »
mann Kálmán.,é, Cruseo Ferenczné, Mudja hát fájdalomtalam.l álmaid, az éy, Jl0én  fivolt a beregszászi Jóisefnénál Tolcsván.
Horváth Sándorné Loisch Béláné, a kevés fold pedig, melyen fejed kir törvényszék e|őtt. A tárgyalást a
I ereszlény 1 Istvánné, Strompf Pálné, nyugszik: »majd elmondja néked, majd törvényszék az »Ungvári Közlönyének, A n n A  n p ^ P M v .
bztankó Lászlóné Udvard. \  iktorné elsugja lágyan, hogy téged áld min- az állítólagos sértést tartalmazó lappéi- A P R Ó  R E G E N  Y E k .
&Leányok: Antaíóczy Margit, Füzes- de"ki szerte a R*d gondol dánya beszerzése végett elhalasztotta.

séry Berta, Gaál Margit, Gruseo az ifjú, hogy ha nagyot érez s téged TU2: Galszecsen. J-apunk zártakor G Y Ő Z E L E M
Henrietté, Kiár Rózsika, Pikna Vilma, fűz az aggkor legszebb emlékéhez. El- ^ esit bennünket tudósítónk, hogy Gál-
Sztankó Margit és Zseltvay Ida. mondja, hogy nálunk ragyogó név “gett?'"a  tü z e se ,ró ltz ó ló 'rL lc te se b t ‘' U : A>* ‘r '  N d" d° r (3)

* Szinnán nagy lelkesedéssel ünne- sok van, osztozók a fényben és a ha- tudósítást a jövő számban hozzuk. Az ügyvéd megkérte Margit kezét
peltek. A vidék intelligenciája is oda- talomban, kik közül tisztelni is, egyi- * A sátoralja-Ujhelyi iparosok Önkópző Nem hímezett hámozott, egyszerűéi*
sereglett. A megnyitó beszédet Le- ket-mást lehet, de — szent név csak egylete a márciusi napok emlékezetére tudtára adta Gróthnak és feleségének^
hoczky Endre esperes tartotta. Azután egy van s ez a név a Tied/« a városi színházban folyó évi március hogy ő szeieti Margitot, ő gazdag;
e7„„ .. . u  . hó 19-én (vasárnap) délután 5 órakor nagyon gazdag és független l$rmé4

6 felolvasás és szavalattal egybekötött szetes, nog> a felesége szülei a va-;
A hazafias ünnep emelkedett hangú- * Személyi hir. Tóth István kir. pénz- ünnepséget rendez. A bemenet szabad. gy°ni bukástól meg lesznek mentve, j
lattal ért véget. ügy miniszteri titkár, a helybeli kir. Páholy-jegyek Reichard Jenő egyl. bJgy beszélt, mint vevő szokot ári

* Szerencsen szép lelkesedéssel ün- pénzügyigazgatóság megvizsgálása cél- titkárnál kaphatók. eladóval. Félre nem érthető hangsúlyod
nepelték meg a sajtószabadság nagy nap- jábó1 városunkban időzik. * Kávéház megnyitás. Brciner Her- zással mondta a szavakat és oly szá­
ját. A »Szerencsi Nemzeti szövetség« * Ügyvédi kamara. A máramaros- mann »Központi Kávéházának« ünne- nakozóannézett végigaGróth-pároo.hogyj 
által az »Arany Sas«-ban nagy szám- szigeti ügyvédi kamara Nehrebeczky pélyes megnyitása a közönség nagy azo megren i te \  Végigtekintettek
mai jelent meg a város színe java. A György ügyvéd ungvári lakost az ügy- érdeklődése mellett ment végbe. A szeiep su n a 'is varos an, jróthné-
megnyitó beszédet Paszlavszky Sándor védekről vezetett lajstromból elhalálo- kávéház zsúfolásig megtelt, a közönség a jourokra gondolt, melyek hmságánakj 
lelkes éljenzés közben mondotta el. zása miatt törölte s irodája részére körében hölgyeket is lá'tunk. Radics o yananny ra liže eg e *, jrot 1 előtt
Azután szebbnél szebb hazafias szava- gondnokul Remeniczky Mihály ügyvéd Károly kitűnő miskolci bandája igen ni égj e en ism t a tu ipán-utcai szatócs-
lattal emelték a hangulatot. Az ün- ungvári lakost rendelte ki. s^pen  húzta a szebbnél-szebb darabo- üzlet szappan és fagyuké zletevel és —,
népség után „agy társasvacsora volt. • Halál.zás / W ^  I ásrlo Sse- ^ “ "a ^

renes város képviselő estulet. tagja; a 8 ... . . . . .  Ar. apa beszélt leányával és Margit
szerencsi általános ipartestületnek 3 * Meghívó. A sátoralja-ujhelyi keres- _  határozott r sau elveden nprr.cr

U T  D r i /  éven át volt elnöke, f. hó 10-én két kedelmi társulat folyó hó 29-én szerdán * 1 p
H Í R Ü K .  napi rövjd szenved^s után Tál|yán a d. u. 4 órakor a városháza nagytér- habozott a v á l ^ k o r . ^ ^ l ^ o l -

Kossuth. szü,ei házánál elhunyt. Temetése 12-én mében tartandó évi közgyűlésére a tár- us szutej’ másfe,<51 rombadölt beklog-
Tállya város közönségének nagy rész- sulat tagjait tisztelettel meghívják. Tár- sa*pjj 

-  1899. március 20. -  vétele mellett ment végbe. gyak: 1. Titkári jelentés. 2. A szám- Oda fordult Zsilinszky Mórhoz:
Tavaszthozó, láncottörő márciusnak * Rendörkapitányi állásra — megvizsgálása és a jövő évi ül j etJ c rani> la n,e- ,ntlltl

szomorú szent napja van. A minap m int értesü lünk  —  eddig k etten  szabályok 14. §-a értelmében 4 kiso- Másnap magahoz hivatta Méreyt. 
gyújtott örömtüzek kialusznak, helyű- pályáznak : Schm tedl Lajos, a Ki rolt választmányi tag választása. 4. A 1 eliescn nyugodt volt. j
két gyöngén pislogó kis mécsesek eddig Sátoralja-ujhely nagyközség jegyzőkönyv hitelesítésére 2 tag válasz- ~  Mérey ur, tudatom önnel, hogy 
foglalják el. Kossuth Lajosnak gyújtja rendőrtanácsosa volt és Kisfaludy tása 5. Indítványok tétele s tárgyalása. "*! cszc v’ ,l ’•
a nemzet mi.üónyi hü fia. József N agy-K ároly város jelenlegi cl^ CÍ Schne^ó" T C n y ' ^ ^ S t , ,  szebb volt,

. . . Nehéz fellegek tornyosultak a rendőrkapitánya. A főispán minden ^  titkár mint valaha:
hazának egén. Nagy reformok voltak ese tre  a pályázók közül azt lógja * yj módu csalás A múlt napokban ábrándnak vége, jön a valóság.*
ugyanis készülőben. A nemzet egy kinevezni, a ki legh ivato ttabb lesz járt Sátoralja-Ujhelyben egy szélhámos. Az a valóság, melyben éltem ezelőtt,
tekintélyes része nem akarta és harcra ezt az állást betö lteni. aki galíciai kereskedőnek adván ki távozott, magára hagyva a férfit, a
kelt. A csak alkalmat leső és itt ked- * Szerencs tanügye. Szerencs képvi- magát, felkeresett egy itteni szegény ^  látta maga Tlőtt ^  ÖSbZCt‘
vező talajt találni vélt reakció nyom- selótestulete f. évi március ll-én gyii- ké hogy a száHitott áru feladásá- hs a ,akodalom napja Hérkezett, 
bán felütötte fejét. Gyűlölt és lomtár- lést tartott, a melyen fontos határoza- után vesz gQ frtot a hátralékos *
bán feledt egyének nevei tűntek a tót hoztak a község népnevelési jővén- összegről pedig váltót vesz. A szállító • • * Az ajtó csendesen kinyílt. Aj 
látóhatáron fel — és erősen kezdett dője érdekében. Miután a tanfelügyelő ur elpályázott, pár nap múlva meg is vastaj> szmyrna §zor^eg felfqgu a kö- j

< * ■  —  — • w - .  <•
ság posványából táplált szellője. Úgy hogy ha a község az iskolai helyisé- összej<apargat;ta és csak nagy nehezen csendesen megérintette vállát. -  
látszott, hogy már polgárdüh emészti gekről gondoskodik, az állam hajlandó tucjta az utánvétek összeget megkéri- Halálsápadt lett és visszalépett: !
a magyart. Kétségbeesésében oda fór- abba a tanerőket adni; — a képviselő- teni. Kiváltotta az árut. A mint fel- Minek jött ide, boldogtalan! — sut-! 
dúlt tehát, hová annyiszor küldte pa- testület egyhangúlag elhatározta, hogy bontja a ládát, talál benne nagy papi- togta — határozatomat megmásithatat-! 
naszos szavát, messze idegenben leál- 4 tanteremből álló iskolát épít és azt ros halmazt meg egy kisebb ládát, lanul tudtára adtam, nyugodjunk belel 
, . i c ix A * *. * n * /u i n x x  u #•.» A szóval mindent, csak értékes árut nem. a sors akarataba. . ; K

dozó napja felé. És O oent nekünk az állam rendelkezésére bocsátja. A ,gy „ „  fe, ^  feje egy s2é,hámos tvé-* kü&kirik f  '• '
és irt ragyogós csillagok mellett — s felmerülő dologi kiadásokat úgy, mint uj nlödu csalásának. A szükséges in*  ̂ K K  ̂ ^
megírta hattyúdalait. Azt irta, hogy az épület állandó jó karban tartását és tézkedéseket sürgősen megtette: az
csak haladva haladhat a magyar, kü- berendezését is magára vállalja. utánvett 80 frt összeget táviratilag le- ^  szerkesztőséi üzenete:
lönben elsenyved, őrlő szó emészti * Színház. Még nincs teljes bizonyos- tl)tatt.a- Kl tadja hány á ozata van ez  ̂ • -& l
meg. A  kedély t, km lll.poduk és .  M I  M m * .  j é . . .  Ujhélybé U1 ~

r r  .-'n* -*n. “ *s a.-^sicBiaiats.'arlszór szabadította meg, szivének utolsó hogy Barthos főszolgabíró, miután Ti- szép ékszereket és ezüstárukat, melyek megtenni a tárca rovat baji. ’ - 
dobbanásával is őt mentette meg. szay bejelentette, hogy ezen szezonban a kolzsvári prot. szeretetház javara ren- Nem közölhetők.: Vdge. SohasemJ A, w E

De a próféta elzengte hattyúdalát, nem tart igényt továbbra az újhelyi dezett sorsjátékból visszamaradtak és azarí béres-
nyugalomra kellett hát térnie. Jöttek színházra, értesítette Komjáthy! a deb- Benedek Gábor és Testvére ékszeré- lüj. --------------- , . . . . . . . .., . . e u  jg |
. .. . rečeni színház igazgatóját ki már előbb széknél, Budapesten, Kossuth Lajos- Kiadja:

szomorú napok -— míg egy a- f0jyamocj0tt, hogy az idei tavaszi sze- utca 17. szám a. bámulatos olcsó el- A S Z E R K E S Z  T Ő S É G .
gyos márciusi estén megjött a Hiob zonra a szinház rendelkezésére áll. Idő- adásra vannak kiállítva. Ezen meg-
hir, hogy kiszenvedett. Az imádságos közben Komjáthy engedélyt nyert a bizható cég, melynek tulajdonosa 30 ' >
könyv kiesett kezünkből, a földmivelő nyíregyházai színházra. Mindazonáltal évi fenáilás után a magánéletbe vonul 1  A b
busán hatrvta ott ekéiét a munkás értesítette Barthos főszólgabirót, hogy vissza, feloszlásban van és folyó évi /  l  f vi j
keiereöire . * . ... ‘ eljön Ujhelybe a dolgok megbeszélő- augusztus 1-én teljesen megszűnik. En- ‘> 1 1

ag>ta oda szerszámját, az gérc ghből azt következtetjük, hogy nek következtében az, összes arany és f e l v é t Q t H 6 k  !>
író félredobta pennáját, a cigány ketté iesz tavaszi szinház szezonunk, mert drágakő ékszereit, ezüstáruit és svájezi .
tépte hegedűjének huijait. Akit any- Komjáthy ösmeri a nyíregyházai szezo- zsebóráit még a beszerzési áron alul 6  la p  K iaaO n iV ata iaO an .

22. szám. (3) ________________ F E L S O M A G Y A R O R S Z A G 1  H Í R L A P , ___________________ Szombat, márézius 18.
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2 2 . szánt. (4)

Szerencse kell az embernek!
A negyedik magyar királyi szabadalmazott osztály­

sorsjáték I. oszt. sorsjegyei már kiadattak és mi az idő­
közben előjegyzett megrendelések eszközlését megkezdik.
A nagymérvű szerencse eredményeinek köszönhetjük, 
hogy l i o z z & n l c  oly nagy számban érkeznek meg­
rendelések.

Miután Fortuna már előzetesen is kedveskedett 
nekünk, most újból szerencsénk volt, amennyiben a mos­
tani 3. és 4. osztálynál a 80.000 és 90.000 koronás 
főnyereményeket mi fizettük ki vevőinknek. Nem is egé­
szen 1 fél év alatt n á l u n k  körülbelül egy és egy 
fél millió koronát nyertek.

Szigorúan reális és pontos kiszolgálásunknál fogva 
vevőinknél bel- és külföldön a legnagyobb bizalmat 
nyertük el.

Ennélfogva kérjük, hogy újonnan belépő vevőink is 
ajándékozzanak meg bizalmukkal és kíséreljék meg sze­
rencséjük megalapítását egy sorsjegynek minél előbbi 
megrendelése által.

Tanácsos a megrendelést minél előbb beküldeni 
hozzánk, mert igy előreláthatólag abban a helyzetben 
leszünk, hogy a rendelést azonnal eszközöljük, ha a meg­
bízást f. é. márczius hó 30-ig kézhez kapjuk.

A negyedik magyar királyi szabadalmazott osztály­
sorsjáték tervének beosztása ugyanaz, mint a harmadik­
nál volt és a 6 . osztályban húzás alá kerülő nyeremények 
sorozatát alant közöljük.

A betétek is ugyanazok maradtak és az I. osztály 
sorsjegyeinek ára a következő: V, eredeti sorsjegy 6 
írt, Vj eredeti sorsjegy 3 frt, '/4 eredeti sorsjegy 1 frt 
50, % eredeti sorsjegy frt — .75

A befizetések postautalványon küldhetők, vagy mi 
utánvéttel küldjük a sorsjegyeket.

A magyar királyi szabad, osztálysorsjáték 5 0 , 0 0 0  
nyereménye a következő. A hivatalos tervezet 9. §. értel­
mében szerencsés esetben 1,000,000  korona. A 
főnyeremények: különösen 1 jutalom 600 000 korona,
1 főnyeremény 400.000 korona. 1 nyeremény 200.000 kor.
2 nyeremény á 100.000 kor. 200.000, 1 nyeremény
á 90.000 kor., 1 nyeremény á 80.000 korona, 1 nye 
remény á 70.000 korona, 2 nyeremény á 60 000 korona I
120.000, 1 nyeremény á 40.000 korona, 5 nyeremény á
30.000 korona 150 000, 1 nyeremény á 25.000 korona,
7 nyeremény á 20.000 korona 140.000, 3 nyeremény 
á 15 000 korona 45.000, 31 nyeremény á 10.000 korona
310.000, 67 nyeremény á 5.000 korona 335.000, 3 nyer 
á 3.000 korona 9.000, 432 nyeremény á 2 000 korona
864.000, 763 nyeremény á 1.000 korona 763.000, 1238 
nyeremény á 500 kor. 619.000, 90 nyeremény á 300 kor.
27.000, 31700 nyeremény á 200 kor. 6,340 000, 3900 
nyeremény á 170 korona 663.000, 4900 nyeremény á 
130 kor. 637.000, 50 nyeremény á 100 kor. 5.000, 3900 
nyeremény á 80 korona 312.000, 2900 nyeremény á 40 
korona 116.000, SO.OOO nyeremény és jutalom
13.160.000 korona értékben, melyek hat osztály­
ban sorsoltatnak ki és készpénzben lesznek fizetve, csak­
hogy szerencse kell az embernek!

J ö rö R  J l. é s  cfársa
nemzetközi sorsjegyiroda, 

a m. kir. szabad, osztálysorsjáték főelárusitója 
B u d a p e st , V áczi-kőrut 4  A.

L a n d e s m a m i  S a m u
szíjgyártó és nyerges

SÁTORALJA-UJH ELY. Rákóczy-utca. (Kis-piacz.)
Ja v ítiio k a t jutányos árban kifogástalanul eszközöl.

Dísz- és igás-lószerszámok, különleges ostorok, ostornyclckböl 
nagy raktar. — Lovak ápolásához szükségeltető mindenféle külön­
legességek és eszközök. Legfinomabb bőrzsírok, kenőcsök, szappa­

nok, lakkok. — Vadászati eszközök nagy választékban.

óérvfíötőfiGen raRtár.
N yom atott Landesm ann M iksa és Társa gyorssajtóján Sátoralja -U jhe ly

!  5|  F T d o s i t é s .  1
I  Van szerencsém e város és vidéke n. é. közönségé- ®
I  nek b. tudomására hozni, miszerint itt helyben a \

| | „Kőbányai sörcsaraok“-ot, |
■ és az ezzel kapcsolatos

I |  NÉPKERT vendéglőt |
1 fcjfj átvettem, s azt folyó hó 19-én
I  jfcá
■ L u k á e s  K á r o l y  zenekara közreműködésével Jj

I M  M E G N Y I T O M .  §
I  0Á É
I  Midőn ezt a n. é, közönség tudomására hozni bátor |iI vagyok, legyen szabad nagybecsű figyelmüket felhívni 1
■ saját felügyeletem alatt vezetett k o n y h á m r n ,  és 1
I  kitűnő tiszta kezelésű b o i ’a l m r a .  ^
I  Naponként friss csapolás! Egy villásreggeli tetszés sze- É
I  rint választva egv pohár friss márcziusi sörrel 20  kr. ®
■ J S É ------------------------ ——1------------------------------------------------------------ ü
I  S; Bankettek rendezését elvállalom, étkezést úgy vendég- g
I  lömben, mint házhoz hórclva jutányosán eszközlöm.
I  04 Számos látogatást kér tisztelettel

I f f  Szimcsán László. |

I  [ '.rrTTT ■ TI■..........
I  Köhögés és rekedtség ellen "3Bg
I  j r  Z j— i pár. tUn f t o  a rendkívül kellemes izü í
I  • —  r - —■; ' - ^  | x teljesed ártalm'ötlan szerekfíől ia. rn. hársf?
® l ^  . , virág, háríf^néz és cukorból készült
I Hársfamóz-cukorkák,
i  j i-~—t __ [■" irfefyeknck doboza 25 kr.
I ő;> A KRIEGNER-féle

I ! ‘ ■ T  O  IC A  .11.

I — = = .=t China-Vasbor
I T í f t í i n o  s ü t ő p o r  «t
1 ir k p íU h o H ü  I vérszegénység, sápkor, étvágytalanáág gye
9 o O r u iD e i u i  •..,; j.,, : .jj nyitására és gyenge ••gyermekek erő^biu
I  i n  r iA  1 | , j sére a leghatásosabb Készítmény. T<i'ün
I á l l  hír m P k R ; sajátságait az orsz. egészségügyi tanács i
I T V  V V  U.UÍ1U, 1 méltatta s ajánlására belügv miniszteri er

h ú z a l i s z t h e z ^ ^ ^ v  j  ^ ^  «. > ,

I Legtökéletesebb arctisztítói é« szépítő szeiI \ ■■■ Akác ia arc-crómB 1 frt.I O'X V \ |̂id; Akáczia szappan 50 kr.
M ffilM ff  k'i; Kzen szerek

I 1’ I iJlJuA ! TJtiínzatok. dlun törvényesen védve van mii
I *"****•• / /   ̂ Főraktár:

S U T O P O B j o b b  i /  • ..
m inden BÉCSI gyártm ánynál! K r i C g n C r  G y O l ' g )

KajHató minién jóit fflszernzletDen. VMI ■
I — :--------------------1_______ Kaphatók a gyógyszertárakban.
I 2  dekagram m . , ■ ■ ’ ó* ■ ■ ■ >&?-■(

S
zemplénmegyei honi butorcsarnot SS .A..UJHROY. i

Értesítés. 1... M
szerencsém a helybeli és vidéki n. é. közönség 2  
lomására hozni, hogy a »Vörös oktn*«- emeletén 2  
e r e m b e n  a legkényesebb ízlésnek is tglje- 9  
:lelőie:g  jól berendezett r i

'OKI, AKTARAM AT j
önség''kényelmére ezzel kapcsolatosan ugyaanött 1  
ten egy u a g y s z í i b á s i i  b u t ö r r a k -  j

megnagyobbitottam. j
iddig nálam l^evásárolni szívesek voltak, meg- J  
tek ázom állításom igazságáról, hogy rkátárani- J  
i jó és szolid minőségű és bárminő kivánalom J  
elelő izlé^teljes áruim varinak, miért is kérem j  

alkalmat jriegragadni és ígérem, hogy a n. é. 5  
bizalmát mint eddig, úgy ezután is igyekezni a  

rdemellietnLK J
Kiváló físztélóttel J

WII.HEI.M HENRIK, j
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